
Nr. 16446
10 augustus

2012

Besluit, houdende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en 

machtiging Agentschap Telecom 2012

De directeur-hoofdinspecteur van het Agentschap Telecom,

Gelet op artikel 18 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EL&I 2012 en artikel 3 van het 
Besluit mandaat, volmacht en machtiging directeur-hoofdinspecteur van het Agentschap Telecom 
betreffende de Wet telecommunicatievoorzieningen BES en de Wet post BES;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Agentschap Telecom 20121 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel c, komt te luiden:

c. de hoofden:
– hoofd van de hoofdafdeling Spectrummanagement;
– hoofd van de hoofdafdeling Toezicht;
– hoofd van de hoofdafdeling Juridische Zaken;
– hoofd van de stafafdeling Finance en Control;
– hoofd van de stafafdeling Informatie Communicatie Technologie;
– hoofd van de stafafdeling Facilitair Bedrijf;
– hoofd van de stafafdeling Personeel en Organisatie;
– hoofd van de stafafdeling Strategie en Communicatie;
– transitiemanager Bedrijfsvoering.

B

Artikel 2, tweede lid, komt te luiden:

2. Het in het eerste lid genoemde mandaat, volmacht en machtiging omvat mede het aangaan 
van financiële verplichtingen tot een bedrag van ten hoogste € 25.000 per verplichting.

C

Artikelen 3 tot en met 5 komen te luiden:

Artikel 3 

1. Aan het hoofd van de afdeling Innovatie van de hoofdafdeling Spectrummanagement, het 
hoofd van de afdeling Media van de hoofdafdeling Spectrummanagement, het hoofd van de 
afdeling Netwerken van de hoofdafdeling Spectrummanagement, het hoofd van de afdeling 
Veiligheid van de hoofdafdeling Spectrummanagement en het hoofd van de afdeling Markttoe-
gang van de hoofdafdeling Spectrummanagement wordt, ieder voor zich, mandaat, volmacht 
en machtiging verleend voor aangelegenheden op zijn werkterrein.

2. In uitzondering op het eerste lid geldt het mandaat, de volmacht en machtiging niet voor 
aangelegenheden:
a. ten aanzien waarvan de directeur-hoofdinspecteur in een incidenteel geval mededeling 

heeft gedaan dat zij door hem zullen worden behandeld, of
b. die door een functionaris als bedoeld in het eerste lid aan de directeur-hoofdinspecteur of 

aan het hoofd van de hoofdafdeling Spectrummanagement ter afhandeling worden 
voorgelegd.

1 Besluit van 2 januari 2012, Stcrt. 2012, 166.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 16446 10 augustus 2012



Artikel 4 

1. Aan het hoofd van de afdeling Toezichtsbeleid en Sancties van de hoofdafdeling Toezicht, het 
hoofd van de afdeling Markttoezicht van de hoofdafdeling Toezicht, het hoofd van de afdeling 
Veiligheid van de hoofdafdeling Toezicht, het hoofd van de afdeling Media en Netwerken van 
de hoofdafdeling Toezicht en het hoofd van de afdeling Technische en Logistieke Ondersteu-
ning van de hoofdafdeling Toezicht wordt, ieder voor zich, mandaat, volmacht en machtiging 
verleend voor aangelegenheden op zijn werkterrein.

2. In uitzondering op het eerste lid geldt het mandaat, de volmacht en machtiging niet voor 
aangelegenheden:
a. ten aanzien waarvan de directeur-hoofdinspecteur in een incidenteel geval mededeling 

heeft gedaan dat zij door hem zullen worden behandeld, of
b. die door een functionaris als bedoeld in het eerste lid aan de directeur-hoofdinspecteur of 

aan het hoofd van de hoofdafdeling Toezicht ter afhandeling worden voorgelegd.

Artikel 5 

Aan het hoofd van de hoofdafdeling Juridische Zaken wordt mandaat, volmacht en machtiging 
verleend voor:
a. het behandelen van bezwaar- en beroepschriften, waar onder het nemen van beslissingen op 

bezwaarschriften en het instellen van (hoger) beroep;
b. het behandelen van en het beslissen op verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van 

bestuur, voor zover hiervoor geen mandaat, volmacht of machtiging aan de secretaris-generaal 
is verleend;

c. het behandelen van bezwaar- en beroepschriften naar aanleiding van beschikkingen als 
bedoeld in artikel 8, waar onder begrepen het nemen van beslissingen op bezwaarschriften en 
het instellen van (hoger) beroep;

d. het nemen van beschikkingen en het verrichten van overige handelingen die verband houden 
met de uitvoering van en het toezicht op de Wet telecommunicatievoorzieningen BES en de 
Wet post BES.

D

Artikel 8 komt te luiden:

Artikel 8 

Aan de transitiemanager Bedrijfsvoering wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend voor 
aangelegenheden op zijn werkterrein.

E

Artikel 9, tweede lid, komt te luiden:

2. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op de bevoegdheden die voor het hoofd 
van de hoofdafdeling Juridische Zaken uit artikel 5, onderdeel d, van dit besluit voortvloeien.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 september 2012, en werkt terug tot en met 1 mei 2012, 
voor zover het betreft artikel 1, onderdeel c, laatste liggende streepje, en artikel 8.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Groningen, 23 juli 2012

P.A. Spijkerman,
directeur-hoofdinspecteur van het Agentschap Telecom.

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
hoofdafdeling Juridische Zaken van Agentschap Telecom van het Ministerie van Economische Zaken, 
Landbouw en Innovatie, postbus 450, 9700 AL te Groningen.

2 Staatscourant 2012 nr. 16446 10 augustus 2012


	Besluit, houdende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Agentschap Telecom 2012 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


